EPISTOLA II.

AD LOLLIIUM.

Lollius, ad quem haec epistola data est, filius fuit natu maximus M. Lollii Palicani, ad quem scripsit Horatius carmen 9 libri IV. nobili loco natus, dives, iuvenis generosae indolis et elegantis ingenii, quantum quidem ex hac epistola et huius libri epistola XVIII coniecere licet. Ei igitur poeta hac epistola saluberrimis consiliis viam, qua pervenitur ad honestatem et felicitatem, indigitat, et

— v. 91. *rides* aliquot Codd. '*viden'* ut mutat Bentl. ex con. Cf. Iahn. — v. 94. *curatus* omnes Codd. excepto uno Cruq. qui habet *curatus*, idemque Ed. Loscheriana, unde in plurimas alias transit Vid. Bentl. et Fea. — v. 95. *Occurro* Bentl. e Codd. itemque plures Feae. Vulg. *occurri*. — v. 103. *suspicientis* Bentl. ex con. Nic. Heins. Cf. Fea.

Pertulit, adversis rerum immersabilis undis.
 Sirenum voces et Circae pocula nosti;
 Quae si cum sociis stultus cupidusque bibisset,
 Sub domina meretrice fuisset turpis et excors, 25
 Vixisset canis immundus, vel amica luto sus.
 Nos numerus sumus, et fruges consumere nati,
 Sponsi Penelopae, nebulones, Aleinoique
 In cute curanda plus aequo operata iuventus,
 Cui pulchrum fuit in medios dormire dies, et 30
 Ad strepitum citharae cessatum ducere curam.
 Ut iugulent homines, surgunt de nocte latrones:
 Ut te ipsum serves, non expergisceris? atqui
 Si noles sanus, cures hydropicus; et ni
 Posces ante diem librum cum lumine, si non 35
 Intendes animum studiis et rebus honestis:
 Invidia vel amore vigil torquebere. Nam cur,
 Quae laedunt oculum, festinas demere: si quid
 Est animum, differs curandi tempus in annum?
 Dimidium facti, qui coepit, habet; sapere aude, 40
 Incipe. Qui recte vivendi prorogat horam,
 Rusticus exspectat dum defluat annis; at ille
 Labitur, et labetur in omne volubilis aevum.
 Quaeritur argentum, puerisque beata creandis
 Uxor et incultae pacantur vomere silvae; 45
 Quod satis est cui contigit, hic nihil amplius optet.
 Non domus et fundus, non aeris acervus et auri
 Aegroto domini deduxit corpore febres,
 Non animo curas. Valeat possessor oportet,
 Si comportatis rebus bene cogitat uti. 50

— v. 23. *Circes* et mox *Penelopes* aliquot Codd. et Edd. Sed Cf. Bentl. — v. 31. *cessantem ducere somnum* Bentl. e Codd. quem Vid. coll. Gesner. et Iahn. — v. 32. *hominem* Bentl. e Codd. Cf. Fea. — v. 34. *nolis . . . cures* plures Codd. *cures* etiam primae Edd. Vid. Bentl. et Iahn. — v. 38. *oculum* Bentl. e melioribus Codd. Alii *oculos*. — v. 41. Ita Bentl. ex aliquot Codd. cum quibus conspirant plures apud Feam; sed plerique: *Vivendi qui recte prorog. hor.* alii *vivendi recte qui*. V. Bentl.